
 

 

 

 

 

 

 

DGR n. 814 del 31 maggio 2024. Proroga incarichi di posizioni 

organizzative istituite presso la Direzione Centrale Finanze.  

Il Ragioniere Generale 

Visto il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, 
approvato con decreto del Presidente della Regione del 27 agosto 2004, n. 0277/Pres., e 
successive modificazioni e integrazioni, e in particolare l’articolo 7, comma 6 bis) che qualifica le 

posizioni organizzative come unità organizzative di livello non direzionale istituite alle dipendenze 
delle direzioni centrali, o equiparate, dei servizi, o strutture direzionali equiparate, preposte 
all’assolvimento di particolari funzioni comportanti l’assunzione diretta di elevata responsabilità 
di prodotto e di risultato anche mediante adozione di atti espressivi di volontà con effetti esterni; 

Visto l’articolo 40 del Contratto collettivo regionale di lavoro del Comparto unico non dirigenti 
quadriennio normativo (II fase) 2002-2005 biennio economico 2004-2005, come richiamato 
dall’art. 10 bis, comma 2 del citato Regolamento, secondo il quale le posizioni organizzative sono 
istituite per: 
a) la direzione delle unità organizzative di particolare complessità e caratterizzate da un elevato 
grado di autonomia gestionale e organizzativa; 

b) lo svolgimento di attività con contenuti di alta professionalità e specializzazione, anche correlati 

a diplomi di laurea e/o alla iscrizione ad albi professionali; 
c) lo svolgimento di attività di staff, di studio, di ricerca, ispettive, di vigilanza e controllo, 
caratterizzate da elevata autonomia ed esperienza; 

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 814 del 31 maggio 2024, con cui si dà atto che la 
disciplina dell’istituzione delle posizioni organizzative e del conferimento dei relativi incarichi, 

approvata con deliberazione di giunta regionale n. 788 del 21 maggio 2021, resta invariata e 
corrisponde a quella risultante dal documento allegato sub lettera “A”;  

Visto l’art. 10 bis, comma 2, del citato Regolamento, in base al quale le posizioni organizzative 

sono istituite, nel rispetto dei budget e dei criteri generali fissati dalla Giunta regionale su 
proposta del Presidente della Regione o dell’Assessore delegato sentito il Direttore generale, dal 
direttore centrale preposto alla direzione centrale, o equiparato; 

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 814 del 31 maggio 2024, che approva i budget 

direzionali a valere su risorse finanziarie proprie e quello relativo alle c.d. posizioni organizzative 
“istituzionali”, nell’ammontare indicato dal documento allegato sub lettera “B”; 

 

Decreto n° 51238/GRFVG del 24/10/2024

Giunta Regionale 
 Regione Autonoma Friuli-Venezia Giulia 
 
 Prot. N.   0652999  /  P  /  GEN 
 dd.   24/10/2024 
 
 AMM: r_friuve 
 AOO: grfvg



  

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 814 del 31 maggio 2024, che quantifica i budget 

direzionali a valere su risorse provenienti da fonte statale o europea, come individuati nel 

documento allegato sub lettera “C”; 

Visto l’allegato A) alla deliberazione della Giunta regionale n. 788 del 21 maggio 2021, punto IV 

“Durata degli incarichi”, dove si prevede che “Qualora l’incarico sia conferito per un periodo 

inferiore ai cinque anni, lo stesso può essere rinnovato in capo al medesimo incaricato, senza 

pertanto fare ricorso alla procedura di conferimento ordinaria, per una sola volta e comunque nel 
rispetto del limite massimo dei cinque anni”; 

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1754 del 10 novembre 2023, che autorizza i 

direttori centrali a prorogare una sola volta sino al 30 giugno 2025 il termine di scadenza degli 

incarichi di posizione organizzativa, quand’anche già prorogati o rinnovati, la cui scadenza sia 

compresa tra l’approvazione della presente deliberazione ed il giorno 30 giugno 2025, nel rispetto 

dei limiti di budget fissati per ciascuna struttura di massima dimensione; 

Rilevato che presso la Direzione Centrale Finanze risultano attualmente istituite, e finanziate con 

risorse statali o comunitarie, le seguenti posizioni organizzative, con scadenza fissata al 31 

ottobre 2024 o al 31 dicembre 2024 di cui si riportano altresì i relativi provvedimenti di 
conferimento dell’incarico:  

- decreto di conferimento n. 49010/GRFVG del 24/10/2023, con il quale, a decorrere dal 1° 

novembre 2023 e fino al 31 ottobre 2024, viene assegnato l’incarico di posizione organizzativa 
denominata “Verifiche di gestione Programmi Europei” al dott. Roberto Piccini; 

- decreto di conferimento n. 50243/GRFVG del 31/10/2023, con il quale, a decorrere dal 1° 
novembre 2023 e fino al 31 ottobre 2024, viene assegnato l’incarico di posizione organizzativa 
denominata “Coordinamento delle attività di monitoraggio e di valutazione dei programmi 
comunitari POR FESR 2014-2020 e PR FESR 2021-2027” al dott. Paolo Baldassarre; 

- decreto di conferimento n. 50242/GRFVG del 31/10/2023, con il quale, a decorrere dal 1° 
novembre 2023 e fino al 31 ottobre 2024, viene assegnato l’incarico di posizione organizzativa 
denominata “Coordinamento delle attività inerenti ai Programmi di cooperazione territoriale 
europea transfrontalieri Interreg Italia-Slovenia e svolgimento ruolo e funzioni in qualità di 

Autorità di Gestione” alla dott.ssa Laura Comelli; 

- decreto di conferimento n. 49009/GRFVG del 24/10/2023, con il quale, a decorrere dal 1° 

novembre 2023 e fino al 31 ottobre 2024, viene assegnato l’incarico di posizione organizzativa 
denominata “Conti pubblici territoriali e Gruppo Amministrazione Pubblica” alla dott.ssa Gabriella 
Plahuta; 

- decreto di conferimento n. 50241/GRFVG del 31/10/2023, con il quale, a decorrere dal 1° 
novembre 2023 e fino al 31 ottobre 2024, viene assegnato l’incarico di posizione organizzativa 
denominata “Coordinamento delle attività concernenti il sistema di gestione e controllo e la 

vigilanza dei programmi comunitari” al dott. Pietro Sbuelz; 

- decreto di conferimento n. 54366/GRFVG del 20/11/2023, con il quale, a decorrere 1° gennaio 

2024 e fino al 31 dicembre 2024, viene assegnato l’incarico di posizione organizzativa denominata 
“Coordinamento delle attività relative alla programmazione valutazione e verifica degli 

investimenti pubblici con particolare riferimento alle politiche di sviluppo e coesione” alla dott.ssa 
Francesca Colle; 

- decreto di conferimento n. 54365/GRFVG del 20/11/2023, con il quale, a decorrere dal 1° 
gennaio 2024 e fino al 31 dicembre 2024, viene assegnato l’incarico di posizione organizzativa 

denominata “Coordinamento delle attività concernenti la comunicazione del POR FESR 2014-



  

2020 e del PR FESR 2021-2027 e specifiche azioni a valenza territoriale” alla dott.ssa Marina 

Valenta; 

Rilevato che presso la Direzione Centrale Finanze risultano attualmente istituite, e finanziate con 

risorse regionali, le seguenti posizioni organizzative, con scadenza fissata al 31 ottobre 2024, al 

31 gennaio 2025 o al 28 febbraio 2025, di cui si riportano altresì i relativi provvedimenti di 

conferimento dell’incarico:  

- decreto di conferimento n. 49013/GRFVG del 24/10/2023, con il quale, a decorrere dal 1° 
novembre 2023 e fino al 31 ottobre 2024, viene assegnato l’incarico di posizione organizzativa 

denominata “Attività di supporto all’elaborazione e gestione di dati e strumenti contabili” al dott. 

Andrea Braccini; 

- decreto di conferimento n. 49014/GRFVG del 24/10/2023, con il quale, a decorrere dal 1° 

novembre 2023 e fino al 31 ottobre 2024, viene assegnato l’incarico di posizione organizzativa 

denominata “Contabilità economico - patrimoniale” alla dott.ssa Francesca Bettuzzi; 

- decreto di conferimento n. 49012/GRFVG del 24/10/2023, con il quale, a decorrere dal 1° 

novembre 2023 e fino al 31 ottobre 2024, viene assegnato l’incarico di posizione organizzativa 

denominata “Supporto giuridico nelle materie di competenza della direzione con particolare 
riferimento ai rapporti finanziari tra Stato e Regione” alla dott.ssa Alessia Giani; 

- decreto di conferimento n. 49011/GRFVG del 24/10/2023, con il quale, a decorrere dal 1° 
novembre 2023 e fino al 31 ottobre 2024, viene assegnato l’incarico di posizione organizzativa 
denominata “Controllo atti del personale e adempimenti del sostituto d’imposta” alla dott.ssa 
Francesca Lando Musina; 

- decreto di conferimento n. 3046/GRFVG del 26/1/2024, con il quale, a decorrere 1° febbraio 

2024 e fino al 31 gennaio 2025, viene assegnato l’incarico di posizione organizzativa denominata 
“Coordinamento nella contabilizzazione delle entrate e gestione dell’indebitamento regionale” al 
dott. Marco Dal Farra; 

- decreto di conferimento n. 6337/GRFVG del 20/2/2024, con il quale, a decorrere 1° marzo 2024 
e fino al 28 febbraio 2025, viene assegnato l’incarico di posizione organizzativa denominata 
“Supporto all’Organismo responsabile della funzione contabile dei programmi comunitari” alla 
dott.ssa Barbara Ferrari; 

Considerate le specifiche necessità organizzative della Direzione Centrale Finanze connesse alle 

competenze in capo alle suddette posizioni organizzative; 

Considerata l’opportunità di prorogare gli incarichi delle citate posizioni organizzative fino al 30 

giugno 2025; 

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1124 del 25 luglio 2023, con la quale, ai sensi 
dell'articolo 19 del D.P.Reg. 0277/2004 e s.m.i., è stato conferito l’incarico di Ragioniere Generale 
della Direzione Centrale Finanze al dott. Alessandro Zacchigna a decorrere dal 2 agosto 2023 e 

fino al 1° agosto 2026; 

 

DECRETA 

1. Per le motivazioni citate in premessa vengono prorogati fino al 30 giugno 2025 i seguenti 

incarichi di posizione organizzativa: 

 
- al dott. Roberto Piccini - “Verifiche di gestione Programmi Europei”;  



  

- al dott. Paolo Baldassarre - “Coordinamento delle attività di monitoraggio e di valutazione 

dei programmi comunitari POR FESR 2014-2020 e PR FESR 2021-2027”; 

- alla dott.ssa Laura Comelli - “Coordinamento delle attività inerenti ai Programmi di 

cooperazione territoriale europea transfrontalieri Interreg Italia-Slovenia e svolgimento ruolo 

e funzioni in qualità di Autorità di Gestione”; 

- alla dott.ssa Gabriella Plahuta - “Conti pubblici territoriali e Gruppo Amministrazione 

Pubblica”; 

- al dott. Pietro Sbuelz - “Coordinamento delle attività concernenti il sistema di gestione e 
controllo e la vigilanza dei programmi comunitari”; 

- alla dott.ssa Francesca Colle - “Coordinamento delle attività relative alla programmazione 

valutazione e verifica degli investimenti pubblici con particolare riferimento alle politiche di 

sviluppo e coesione”; 

- alla dott.ssa Marina Valenta - “Coordinamento delle attività concernenti la comunicazione 

del POR FESR 2014-2020 e del PR FESR 2021-2027 e specifiche azioni a valenza territoriale”; 

- al dott. Andrea Braccini - “Attività di supporto all’elaborazione e gestione di dati e strumenti 

contabili”; 

- alla dott.ssa Francesca Bettuzzi - “Contabilità economico - patrimoniale”; 

- alla dott.ssa Alessia Giani - “Supporto giuridico nelle materie di competenza della direzione 
con particolare riferimento ai rapporti finanziari tra Stato e Regione”; 
- alla dott.ssa Francesca Lando Musina - “Controllo atti del personale e adempimenti del 
sostituto d’imposta”; 
- al dott. Marco Dal Farra - “Coordinamento nella contabilizzazione delle entrate e gestione 

dell’indebitamento regionale” 
- alla dott.ssa Barbara Ferrari - “Supporto all’Organismo responsabile della funzione contabile 
dei programmi comunitari” 
 

2. Nell’ambito dello svolgimento delle relative attività vengono altresì confermate, d’intesa con 
il competente Direttore di Servizio, le assegnazioni del personale dipendente già 
precedentemente attribuite; 
 

3. Sono inoltre confermate tutte le disposizioni riportate nei relativi decreti di conferimento 
degli incarichi. 

 

 

 
Il Ragioniere Generale  

dott. Alessandro Zacchigna 
firmato digitalmente  


		2024-10-24T16:03:20+0200


		2024-10-24T18:09:36+0200




